
UCHWAŁA NR XIV/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w Swarzędzu Nr LXVII/703/2023 z dnia 
28.02.2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 
zmienionej uchwałą Nr LXXXIII/869/2024 z dnia 27.02.2024r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz 1465 z późń. zm.), art. 216 ust. 2 pkt. 5, art 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późń. 

zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Rady Miejskiej w Swarzędzu Nr LXVII/703/2023 z dnia 28.02.2023r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu zmienionej uchwałą Nr 
LXXXIII/869/2024 z dnia 27.02.2024r.  zmianie ulega § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze 
środków budżetowych Gminy Swarzędz zabezpieczonych w WPF; na rok 
2025 w wysokości 345.000,00zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pozyskania 
przez Powiat nieruchomości niezbędnych na realizację inwestycji na drodze 
powiatowej dla inwestycji związanej z: budową zintegrowanego węzła przesiadkowego 
w Paczkowie oraz rozbudowa ul. Średzkiej od torów kolejowych do DK 
92 w Paczkowie.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: 29C9CD15-F5FC-4628-83C5-44FC41C2A9DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Gmina Swarzędz zakończyła w roku 2022 realizację zadania polegającego na budowie zintegrowanego 
węzła przesiadkowego w Paczkowie oraz rozbudowie ul. Średzkiej od torów kolejowych do DK 92 w 
Paczkowie w systemie zaprojektuj i wybuduj. Z uwagi na to, że ul. Średzka jest drogą powiatową 
konieczne jest udzielenie pomocy finansowej na pokrycie kosztów wykupu nieruchomości na realizację 
zadania co do chwili obecnej nie nastąpiło.  Inwestycja przyczyniła się do polepszenia warunków 
skomunikowania mieszkańców Gminy Swarzędz z Aglomeracją Poznańską. Starosta Poznański pismem z 
dnia 22.01.2025r. zwrócił się z prośbą o pomoc finansową na przedmiotowe zadanie w roku 2025. Jest to 
wartość niewykorzystanych środków finasowych przekazanych przez Gminę Swarzędz w roku 2024 z 
przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań za utracone prawo własności. 

Id: 29C9CD15-F5FC-4628-83C5-44FC41C2A9DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-25T08:59:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




